5 長理第 248 号

令和５年 12 月 1 日

会員各位

 （一社）長野県理学療法士会

会 長 佐藤 博之（公印省略）

スポーツサポート部 サッカー班

研修会長 堀内 遼（公印省略）

長野県理学療法士会スポーツサポート部 サッカー研修会のご案内

日頃よりスポーツサポート部の活動にご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

サッカー班では社会情勢に考慮し、オンラインでの研修会を毎年開催しておりましたが、今年度、3 年ぶりに

対面でのテーピングの実技研修会を下記要項で開催いたします。

人数に限りはございますが、多くの皆様からのご応募いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

◆日程およびテーマ

テーマ：  「サッカー選手のテーピング」

     オンラインでは主にテーピングに関する講義、対面研修ではテーピングの実技練習中心に予定。

講 師：  羽山 雄毅 先生 (藤森病院 主任理学療法士、アンテロープ塩尻 トレーナー)

日 時：  オンライン 令和 6 年 1 月 11 日（ 木 ） 19：00～21：00

       対面       令和 6 年  1 月 14 日 ( 日 )  13：00～16：00

◆場 所： オンライン：zoom

対面研修：百瀬整形外科スポーツクリニック(松本市笹部 1-5-30)

◆定 員： 長野県理学療法士会会員 ２０名（先着順とさせて頂きます）

      上記日程(オンライン、実技研修)の両日ともに参加できる会員のみとさせていただきます。

◆参加費： 無料

◆申し込み方法：Google フォームでの申し込み

下記 URL または QR コードから、申し込みをしてください。

URL： https://forms.gle/YpZZf2ufsxhphdE48

◆生涯学習履修単位付与について

・「登録理学療法士_更新」または「認定/専門理学療法士_更新」のポイント対象となる予定です。

・両日ともに出席確認を行います。両日の出席が確認できた場合のみポイント付与となりますのでご了承く

ださい。

・セミナー番号： 120008

・登録理学療法士_更新  ５ポイント 【カリキュラムコード 区分 7－94 疼痛：関節痛】

認定/専門理学療法士_更新  ５ポイント

以上

申し込み期限：令和 5 年 12 月 2７日 （水）

問い合わせ先： nagano.pt.soccer@gmail.com

長野県理学療法士会 スポーツサポート部サッカー班 事務局  小林 敬昂

※お問い合わせの際、件名は「サッカー班テーピング研修会の件」とお願いいたします。

mailto:nagano.pt.soccer@gmail.com